函  経  食

                   令和５年 (2023 年 )７月７日

 報道機関各位

函館市経済部食産業振興課長

「函館市海外バイヤー招へい商談会」開催に係る取材に

ついて（依頼）

このことについて，海外との往来も再開したため，海外販路開拓事業

の取り組みとして，一般社団法人北海道国際流通機構へ委託し，台湾の

バイヤーを招へいした商談会を下記のとおり開催いたしますので，取材

報道方よろしくお願いいたします。

１日時  令和５年７月２４日（月）１４：３０～１７：２０

     令和５年７月２５日（火）１５：００～１７：５０

２会場  函館朝市ひろば２階イベントホール

３商談バイヤー  台湾企業３社５名

詳細は別添のとおり

４参加企業数  函館市および道南の食品関連企業  １４社

５その他

  上記商談会のほか個別企業への訪問商談を実施いたします。

  令和５年７月２４日（月）午前中市内２社訪問

１３：１５～市内１社訪問

令和５年７月２５日（火）午前中市内２社訪問

             １３：３０～市内１社訪問

※各社１時間程度の訪問商談予定。

※訪問商談の取材をご希望する場合は，事前に訪問先企業へ了承

を得る必要がありますので，あらかじめ下記までご連絡くださ

い。

問合せ先   食産業振興課長  田中（ TEL：２１－３３２８）

 2023年度 海外バイヤー招へい商談会
 商談バイヤー紹介

 バイヤー紹介  （敬称略）

 ■台湾：商田實業有限公司

 商田実業有限公司は、台湾の大手農林水産物卸業者で、大手百貨店やスーパーマーケットに販路をもつ企業であ
 る。日本国内の高品質の野菜・果実・加工品等の青果物を中心に台湾に輸入・販売している。

 ・林 啟森  (リン・ケイシン)
 ・陳 韻元 (チン・インゲン／ジュリア)　日本語可

 ■台湾：遠東都會股份有限公司/遠東百貨（シティスーパー/city'super）

 台湾にある高級スーパーマーケットのひとつ。台湾では７店舗展開しており、日本を含む海外からの輸入商品も充
 実しているのが特徴。

 ・戰 治平（セン・ジヘイ/マイク）日本語可
 ・陳 亞琳 （チン・アリン/ジェシカ）日本語可

 ■台湾：三社科技股份有限公司
 　https://www.facebook.com/mitsutomogroup/

 北海道国際流通機構(HIDO)の基金拠出会社であり、北海道商品を扱う台湾商社。百貨店への卸販売や自社による
 通信販売等さまざまな商流を持つ。台北SOGOで北海道商品を販売している。また、2022年6月に台北中心街に高
 機能型アンテナショップ「北海度新発見」を開設した。

 ・徐 乾瑋 (ジョ・カンイ）日本語可

 当日緊急連絡は、北海道国際流通機構（鳥取）までお願いします。　鳥取携帯：  080-8289-3288

	01_PDF_【函館市報道資料】函館市海外バイヤー招へい商談会の開催について
	02_（参考）商談バイヤー紹介